
S E N A T O D E L L A R E P U B B L I C A 
V i l i LEGISLATURA 

(N. 2230-7) 
ANNESSO 15 

DISEGNO DI LEGGE 
approvato dalla Camera dei deputati nella seduta del 30 marzo 1983 
con le modificazioni derivanti dalle Note di variazioni presentate dal 
Ministro del tesoro (Goria) di concerto col Ministro del bilancio e della 
programmazione economica (Bodrato) (V. Stampati Camera nn. 3630-bis, 

3630-ter e 3630-quater) 
(V. Stampato Camera n. 3630J 

presentato dal Ministro del Tesoro 
(ANDREATTA) 

di concerto col Ministro del Bilancio e della Programmazione Economica 
(LA MALFA) 

Trasmesso dal Presidente della Camera dei deputati alla Presidenza 
il 30 marzo 1983 

Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 1983 
e bilancio pluriennale per il triennio 1983-1985 

TABELLA n. 7 
Stato di previsione del Ministero della pubblica istruzione 

ANNESSO N. 15 

C O N T O C O N S U N T I V O 

OSSERVATORIO ASTRONOMICO DI COLLURANIA 
TERAMO 

ESERCIZIO FINANZIARIO 1981 

STABILIMENTI TIPOGRAFICI CARLO COLOMBO 





ANNESSO N. 15 
allo stato di previsione del Ministero della pubblica istruzione 

per l'anno finanziario 1983 

CONTO CONSUNTIVO 

OSSERVATORIO ASTRONOMICO DI COLLURANIA 
TERAMO 

ESERCIZIO FINANZIARIO 1981 





BILANCIO CONSUNTIVO ESERCIZIO 1981 



ENTRATA 

DESCRIZIONE 

Residui al 
1° gennaio 

1981 
Somme 
previste Variazioni 

TITOLO I. 

ENTRATE CORRENTI 

Art. 1. - Contributo ministeriale di funzionamento 

Art. 2. - Contributo Amministrazione provincia Teramo 

Art. 3. - Interessi attivi 

Art. 4. - Rimborsi diversi 

90.400.000 

p. m. 

2.500.000 

p. m. 

40.40O.000 (-) 

-

1.090.180 (+) 

43.213 (+) 

Totale titolo I 92.900.000 39.266.607 (-) 

TITOLO II. 

ENTRATE IN CONTO CAPITALE 

Art. 1. - Edilizia universitaria (ex II/2) 3.000.000 3.000.000 3.000.000 (-) 

Art. 2. - Ricerca (ex II/3) p. m. 

Totale titolo II 3,000.000 3.000.000 3.000.000 (-) 

Totale generale . . . 3.000.000 95.900.000 42.266,607 (-) 
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COMPETENZE 

Somme 

Previsione 
definitiva Riscosse Da riscuotere Accertate 

50.ooo.ooo 50.000.000 - 50.000.000 aoiooo.ooo 

3.590.180 3.590.180 — 3,590.180 3.59O.180 

43.213 43.213 — 43.213 43.213 

53.633.393 53.633.393 — 53.633.393 53.633.393 

3.000.000 

3.000.000 

53.633.393 53.633.393 — 53,633.393 53.633.393 3.000.000 

Residui al 
Totale 31 dicembre 

riscossioni 1981 

http://50.ooo.ooo
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USCITA 

DESCRIZIONE 

Residui al Residui al 
1° gennaio 31 dicembre 

1981 Pagamenti 1981 Previsione 

TITOLO I. 

SPESE CORRENTI 

Art. 1. - Energia elettrica ed acqua 

Art. 2. - Telefono 

Art. 3. - Riscaldamento 

Art. 4. - Automezzi 

Art. 5. - Manutenzione immobili 

Art. 6. - Spese varie 

Art. 7. - Pubblicazioni 

Art. 8. - Missioni 

Art. 9. - Postali e piccole spese 

Art. 10. - Cancelleria e stampati 

Art. 11. - Assicurazioni 

664.405 

996.405 

61.850 

893.902 

883.683 

Art. 12. - Assistenza tecnica macchine uffici 

194.207 

70.360 

664.405 

996.405 

61.850 

893,880 

883.683 

194.207 

70.360 

3.000.000 

2.000.000 

31.000.000 

1.5010.000 

22 23.000.000 

1.000.000 

500.000 

2.500.000 

500.000 

1.000.000 

400.000 

300.000 

TITOLO IL 

Art. 1. - Laboratorio elettronica 

Art. 2. - Laboratorio fotografico 

112.789 

100.000 

112.789 

1QQ.000 

1.500.000 

500.000 



COMPETENZE 

Variazioni 

In più In meno 
Previsione 
definitiva 

Somme 

Pagate Da pagare Impegnate 

Residui al 
Totale 31 dicembre 

pagamenti 1981 

352.990 (+) 

1.405.290 (+) 

7.710 (+) 

733.420 (+) 

633.885 (+) 

255.300 (-) 

346.990 (-) 

3.352.990 

1.744.700 

4.405.290 

21.000.000 (-) 2.000.000 

1.733,420 

153.010 

2.760.854 

1.744.700 

1,314.825 

1.507.710 1.271.675 

246.515 

1.379.780 

153.010 

- — i 

329.110 (-) 

300.000 (-) 

74.250 (-) 

200.000 (-) 

3.133.885 

170.890 

700.000 

325.750 

100.000 

3.133.885 

170.890 

301.890 

325.750 

35.000 

592.136 

3.090.465 

236.035 

3.352.990 3.425,259 

353.640 

398.110 

65,000 

1.744.700 

1.507.710 

1.733,420 

153,010 

3.133.885 

170.890 

700.000 

325.750 

10)0.000 

1,744.700 

4,405.290 2.311.230 

1.333.525 

1.753.485 2.000.000 1.140.395 

2.263.463 

153.010 

3.133.885 

170.890 

496.097 

325.750 

105.360 

592.136 

3,090.465 

236.035 

1.753.507 

353.640 

398.110 

65.000 

549,475 (-) 

200.000 (-) 

950.525 

300.000 

864.330 

56.840 

86.195 

243.160 

950.525 

300.000 

977.119 

156.840 

86.195 

243.160 
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Segue: 

DESCRIZIONE 

Residui al Residui al 
1° gennaio 31 dicembre 

1981 Pagamenti 1981 Previsione 

Art. 3. - Officina 

Art. 4. - Centro calcoli 

Art. 5. - Ricerca 

Totale titolo I e II 

TITOLO II. 

SPESE IN CONTO CAPITALE 

Art. 1. - Attrezzature scientifiche e didattiche (ex II/ l) 

Art. 2. - Attrezzatura laboratorio fotograf 

Art. 3. - Attrezzatura officina 

Art. 4. - Biblioteca 

Art. 5. - Mobili e arredi (ex II/5) 

Art. 6. - Attrezzatura laboratorio elettronica . . . . 

Art. 7. - Edilizia universitaria (ex III/2) 

Art. 8. - Ricerca (ex III/3) 

115.765 

286.380 

210.280 

115.765 

286.380 

210.280 

4.590.026 4.590.004 22 

7001000 

8.500.000 

2.00O.000 

51.900.000 

24.766.736 

400.000 

250.886 

4.675.187 

2.988.093 

789.955 

3.312.407 

24.766.736 

-
27.370 

4,669.515 

1.701.303 

789.955 

312.407 

-< 
400.000 

223.516 

5.672 

1.286.790 

— 

3.000.000 

25.000.000 

500.000 

1.500.000 

8.000.000 

3.000.000 

3.000.000 

3.000.000 

Totale titolo III 37.183.264 32.267.286 4.915.978 44.000.000 

Totale generale . . . 41.773.290 36.857.290 4.916.000 95.900.000 



USCITA 
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COMPETENZE 

Variazioni 

In più In meno 
Previsione 
definitiva 

Somme 

Pagate Da pagare Impegnate 

Residui al 
Totale 31 dicembre 

pagamenti 1981 

— 

1.489.380 (+) 

, 

— 

— 
1.500.000 (-) 

700.000 

9.989.380 

500.000 

568.850 

9.518.610 

210.105 

131.150 

470.770 

289.895 

700.000 

9.989.380 

500.000 

684.615 

9.804.990 

420.385 

131.150 

470.770 

280.895 

4.622.675 (+) 24.755.125 (-) 31.767.550 24.057.509 7.710.041 31.767.550 28.647.513 7.710.063 

14.134.157 

300.000 (-) 

1.200.000 (-) 

500.000 (-) 

1.000.000 (-) 

10.865.843 

2|0(0.000 

300.000 

7.50O.000 

2.000.000 

6.230.097 

45.395 

3.000.000 (-) 

10.865.843 

200.000 

300.000 

1.269.903 

2.000.000 

954.605 

, 

10.865.843 

200.000 

300.000 

7.500.000 

2.000.000 

1.000.000 

t 

24.766.736 

— 

27,370 

10.899.612 

1.701,308 

835.350 

312,407 

10.865.843 

600.000 

523.516 

1.275.575 

3i.286.790 

954.605 

3.000.000 

22.134.157 (-) 21.865.843 6.275.492 15,590.351 21.865,843 38.542.778 20.506.329 

4.622.675 (+) 46.889.282 (-) 53.633,393 30.333,001 23.300.392 53.633.393 67.190.291 28,216.392 

http://3i.286.790

